
  
 

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 
Lipová 20, 602 00 Brno-Pisárky 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku 
 

s názvem 

„ELEKTRICKÉ UŽITKOVÉ VOZIDLO PRO PODMITROV“ 
 

Zakázka je v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadávána mimo režim zadávacích řízení dle ZZVZ.  
Zakázka se řídí Zásadami vztahů orgánů Jihomoravského kraje k řízení příspěvkových organizací č. 
80/INA-VOK s účinností od 22. 4. 2025. 
 

Druh zadávacího řízení Veřejný zakázka malého rozsahu 
Druh zakázky Dodávka 

 
Zakázka je zadávána pro realizaci projektu „Vozidlo s alternativním pohonem pro Vzdělávací centrum 
Podmitrov, Jihomoravský kraj“ číslo 5251100389 v rámci výzvy NPŽP 11/2025 v rámci Národního 
plánu obnovy. 
 
 

Identifikace zadavatele 
 
Název zadavatele:        Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 
organizace 
Sídlo:                               Lipová 233/20, 602 00 Brno-Pisárky 
IČ:                                    44993447 
DIČ:                                 CZ44993447 
Právní forma:                331 – příspěvková organizace 
Statutární zástupce:    Mgr. Hana Korvasová, ředitelka 
 
Kontaktní osoba – předmět zakázky: Martin Šrom 
Email: martin.srom@lipka.cz 
Telefon: +420 777 872 473 
 
Kontaktní osoba – administrace výběrového řízení: Lenka Kopáčová 
Email: lenka.kopacova@lipka.cz 
Telefon: +420 736 229 502 
 
 

tel:+420777872473


1.​ Předmět veřejné zakázky 
​ Nákup elektrického užitkového vozidla. Klasifikace – CPV kód: [34100000-8] Motorová vozidla 

 

2.​ Popis předmětu veřejné zakázky 
Předmětem zakázky je dodávka elektrického užitkového vozidla s následujícími technickými 
parametry: 

Technické parametry 
Požadované 
zadavatelem 

Kategorie vozidla N1 ano 

Elektrický pohon ano 

Typ vozidla valník  ano 

Záruční doba min. 36 měsíců 

Záruční doba na trakční baterii min. 36 měsíců 

Dojezd dle WLTP při 20 °C min. 200 km 

Velikost nákladového prostoru na korbě valníku min. 3m2 ložné plochy 

Maximální rychlost  min. 90 km/h 

Kapacita baterie  min. 40 kWh 

Užitečné zatížení min. 1000 kg 

Počet míst k sezení min. 4 

Klimatizace ano 

Rekuperace ano 

ABS  ano 

Tažné zařízení  ano 

Sada 4 ks zimních pneu včetně disků ano 

Airbagy ano 

Klecová kovová nástavba s přístupem z boční i zadní 
strany, včetně dřevěné podlahy s oky na uchycení nákladu 

ano 

 
Uchazeč je oprávněn plnit veřejnou zakázku či její části prostřednictvím poddodavatele, za plnění 
však odpovídá uchazeč, jako by plnil zakázku sám. 

Zadávací dokumentace je dostupná na profilu zadavatele pod tímto odkazem v sekci Zadávací 

dokumentace: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00043152 

3.​ Doba a místo plnění veřejné zakázky 
Termín předpokládané realizace: nejpozději do 30. 6. 2025 

 

4.​ Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 900.000 Kč bez DPH 

 
5.​ Požadavky na kvalifikaci 

 
Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVV 
Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem účasti uchazeče ve výběrovém řízení. Splnění základní 
kvalifikace prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení o základní způsobilosti, datovaného a 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče ve výběrovém řízení (příloha č. 1) 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00043152


 
6.​ Požadavky na zpracování nabídky a nabídkové ceny 

 
Nabídka musí být v českém jazyce písemnou formou. Nabídka bude elektronicky podepsána 
oprávněnou osobou za uchazeče jednat a podepisovat v souladu s údaji uvedenými v obchodním 
rejstříku, případně zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí předložené dokumentace. 
 
Nabídková cena bude stanovena v českých korunách. V návrhu smlouvy o dílo je uchazeč povinen 
stanovit ceny bez DPH, sazbu DPH a cenu včetně DPH.  
 
Nabídka musí obsahovat: 

1)​  Krycí list nabídky včetně čestných prohlášení (příloha č. 1 – identifikační údaje 
uchazeče, nabídková cena, čestná prohlášení) 

2)​ Návrh smlouvy o dílo  
3)​ Cenu dodávky 
 

 

7.​ Obchodní podmínky včetně platebních podmínek 
 
Obchodní podmínky předloží dodavatel v příloze nabídky č. 2: Návrh smlouvy o dílo. 
Smluvní strana souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně 

s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Lipkou. 

Souhlas uděluje smluvní strana na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

 

8.​ Způsob a místo podání nabídek 

 
Lhůta pro podání nabídek:​ ​ Datum:  8. 1. 2026​ Hodina: 14:00  

Uchazeč podává nabídku v elektronické podobě, ve lhůtě pro podání nabídek, a to výhradně 

prostřednictvím E-ZAK – systém pro zadávání veřejných zakázek. Otevírání nabídek proběhne 

prostřednictvím elektronického systému E-ZAK do dvou dnů po skončení lhůty pro podání nabídek 

bez účasti veřejnosti. 

Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek 

bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 

9. Ustanovení o střetu zájmů a splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576  

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost (jako uchazeč 

nebo subdodavatel, prostřednictvím kterého uchazeč prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zadavatel je povinen takovou 

obchodní společnost vyloučit z výběrového řízení. Zadavatel nesmí takové obchodní společnosti 

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné.   



Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů uchazeč prokáže předložením čestného 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů (součást Krycího listu nabídky – příloha č. 1). 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno 

zadat nebo dále plnit veřejné zakázky   

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 

orgánům se sídlem v Rusku,   

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo   

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b).   

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné 

zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými uchazeč prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává 

společnou nabídku.   

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení (součást Krycího listu nabídky – 

příloha č. 1).  Uchazeč, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel 

zjistí nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude z výběrového řízení 

vyloučen.  

 

10. Další podmínky 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími uchazeči, nebo podá nabídku a současně je poddodavatelem jiného uchazeče 

v tomtéž výběrovém řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí. Zadavatel 

je oprávněn vyřadit nabídku uchazeče, který nebude splňovat požadavky zadavatele uvedené 

v zadávací dokumentaci. 

Náklady uchazečů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu, nejpozději však do uzavření 

smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 

podmínky výběrového řízení. 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je stanovena na 60 dnů; tato lhůta 

začne běžet dnem následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek.  

Nabídky se uchazečům nevrací. 

11. Přílohy 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky včetně čestných prohlášení 

 

 

​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Mgr. Hana Korvasová, ředitelka 


		2025-12-18T11:18:29+0100
	Hana Korvasová




